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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

TUZANTÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,141,663.06IMPUESTOS  1,144,311.00

 1,141,663.06IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,144,311.00

 484,084.60DERECHOS  414,399.28

 1,029.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 2,620.50

 66,540.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  51,660.00

 416,515.60OTROS DERECHOS  360,118.78

 85,020.60APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  384,320.08

 0.00MULTAS  2,200.00

 0.00INDEMNIZACIONES  241,300.02

 85,020.60APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  140,820.06

 1,350.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,400.00

 1,350.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,400.00

Total de Ingresos de Gestión  1,712,118.26  1,945,430.36

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 98,395,634.30PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  112,893,758.24

 30,880,668.30PARTICIPACIONES  34,080,507.24

 67,514,966.00APORTACIONES  78,813,251.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 98,395,634.30  112,893,758.24

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  2,169.58

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,169.58

 910,618.71OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  987,965.45

 910,618.71OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  987,965.45

Total de Otros Ingresos y Beneficios  910,618.71  990,135.03

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  101,018,371.27  115,829,323.63

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 20,242,012.68SERVICIOS PERSONALES  27,597,653.90

 11,538,406.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  12,867,075.57

 8,181,775.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  10,773,923.19

BANY OVED GUZMAN RAMOS

TESORERO

MARIA DEL ROSARIO 

DOMINGUEZ CONSTANTINO
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



17/10/2022Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

TUZANTÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 519,466.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,707,911.09

 2,364.32SEGURIDAD SOCIAL  240,001.51

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  8,742.54

 5,330,516.91MATERIALES Y SUMINISTROS  6,931,232.22

 398,134.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 837,001.66

 509,025.02ALIMENTOS Y UTENSILIOS  495,180.50

 1,077,191.41MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  885,875.75

 100,770.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  441,674.78

 2,098,522.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,830,540.68

 380,906.68VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 933,086.28

 765,966.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  507,872.57

 3,535,558.23SERVICIOS GENERALES  8,694,285.37

 1,413,656.82SERVICIOS BÁSICOS  2,217,486.69

 42,029.94SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  83,520.00

 83,438.83SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,697,520.43

 186,067.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  457,963.19

 741,989.44SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,858,490.28

 83,700.30SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  108,926.36

 299,995.25SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  533,083.15

 68,813.43SERVICIOS OFICIALES  865,857.29

 615,866.62OTROS SERVICIOS GENERALES  871,437.98

 100,487.71BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  388,669.78

 98,487.71MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  388,669.78

 2,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  29,208,575.53  43,611,841.27

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,833,900.79TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  5,274,481.24

 3,833,900.79TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  5,274,481.24

 1,863,945.69AYUDAS SOCIALES  3,922,622.30

 1,554,549.96AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,480,795.00

 309,395.73AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  441,827.30

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,697,846.48  9,197,103.54

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 16,313.91INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  97,983.32

 16,313.91INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  97,983.32
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            ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  16,313.91  97,983.32

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 3,205,382.12

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  474,288.59

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,338,080.77

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  393,012.76

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  3,205,382.12

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 21,354,644.30INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  57,267,052.02

 21,354,644.30CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  57,267,052.02

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  56,277,380.22

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  44,740,991.05

 113,379,362.27

 2,449,961.36

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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